
t ì i e z i  / п и ?  11

es^  te^ ze svéh° času vysílala cyklus pořadů o životě a práci 
známých a slavných lidí GENUS. Pořadem je  vzdávána úcta 

^ ^ v y n ik a j íc ím  výsledkům a úspěchům, kterých v životě a ve své 
profesi dosáhli. Takových lidíje však и nás mnohem víc, jsou jich dokonce 
tisíce. V každém městě, i v malých obcích žijí lidé, kteří si také zaslouží 
pozornost a vděčnost za mimořádný výkon, hrdinství, dovednost. Jsou to 
lékaři, učitelé, řemeslníci, hasiči... Škoda, že kolem takových chodíme 
nevšímavě, lhostejně, jako by to, co dělají byla jaksi samozřejmost. Někdy 
ani nevíme, že bydlí s námi v jednom domě. Vždyť soused často nezná 
souseda, snad jen podle jména na dveřích, nebo ze setkání ve výtahu. 
A nejsou vzácné případy, kdy se poznáme až při vzájemném sporu...

Občas bychom se nad tím měli zamyslet. Vždyť právě vedle nás může 
žít GENUS. A vůbec to nemusí být malíř, zpěvák, podnikatel či politik, ale 
učitel, lékař, pekař, hodinář, chalupář. O dobrých lidech bychom se němě- 
li dovídat jen z  televize, ale radovat se z  toho, že žijí vedle nás, v našem 
domě...

JosefPOLÁČEK

Jirka byl kluk z  malého města jako 
tisíce jiných. Osud mu však přidal 
jméno proslaveného umělce Jiřího 
Trnky. Klikaté osudy a řezbářský 
nůž v citlivé ruce způsobily, že 
i další Jiří Trnka začíná být 
osobností známou a váženou.

(Strana 2)

NA V E N K O V Ě
NÁVŠTĚVA
U “Špalíčku” ............................ 2

PRÁVNÍ PORADNA
Dohoda se spoluvlastníkem ....... 6
Sousedské vztahy ..................... 7

ROZHOVOR
Ahoj komáři, tuleni a medvědi . .  .8

P R A K T IK
INSPIRACE
Svět svě tla .............................. 12

UDĚLEJTE SI
Pozor na červeného kohouta . .  .15 
Cos větvemi ...........................16

DOBRÝ NÁPAD
Sklípek na balkóně .................. 16

К vidění je  potřeba světla а к dobré 
pohodě světla dobrého. Světlo umí 
interiér dotvořit, ale také zničit. 
Vždyť devadesát procent našich 
vjemů nám zprostředkuje zrak!. 
Rekreační domácnost však přece 
jen má svá “specifika”...

(Strana 12)

NÁŘADÍ
A daptéry ............................... 20

ARCHITEKT
Rekonstrukce pro trvalé bydlení 24

STAVBA
Základy domu ve sv ahu ............ 26

Čtenář z  Aše nás požádal o radu 
při rekonstrukci domu na 
Kdyňsku. Rozhodl se totiž, že 
starou chalupu předělají pro trvalé 
bydlení... (Strana 24)

ZAHRADA
Zahrada ve sv ahu .................... 30
Než zahrada usne ................... 34

Volných pozemků je  stále méně 
a tak jsme někdy donuceni 
zahradu založit i na svahu. Na 
druhé straně členitý terén 
umožňuje zajímavé prostorové 
uspořádání, například terasami, 
využitím vody, balvanů a podobně.

(Strana 28)

V ÍK E N D

HOBBY
Peřiny ................................... 44
Soutěže pro čtenáře ................ 45
O divokých prasatech .............. 46

Našli jste za chatou nebo chalupou 
rozrytou zem a otisky kopýtek?
Tak to vás navštívili divočáci....

(Strana 46)

...A NAKONEC
Nabídka pro čtenáře ............... 48

Vylosování výherců soutěže 
„Kos představuje.“ ................... 48

O H W / A I D  LISTOPAD 1996

(NEJEN) PRO ŽENY
Advent ...................
Zabíjačka trochu jinak

.40

.42 Vždyť jsem vám říkal, že na chalu-


